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Til lovforslag nr. L 150. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 28. januar 1998 . 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n ,  

p e r s o n s k a t t e l o v e n ,  s k a t t e k o n t r o l l o v e n ,  i n v e s t e r i n g s f o n d s l o v e n  

. , m . v .  

(Efterbetaling at statslån, tilskud til bevaringsværdige bygninger, studierejselegater, 
ph.d.-studerende, godtgørelse fra hjemmeværnet, tilskud til iværksættere, investeringsfondsmidler 

samt konsekvensændringer m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til skat- 
teministeren, som denne har besvaret skriftlig. 

Endvidere har udvalget modtaget en skriftlig 
henvendelse fra Forskningsforum. 

Der er af skatteministeren stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Enhedslistens medlem af udval- 
get) lovforslaget til vedtagelse med det af skat- 
teministerens stillede ændringsforslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Centrum-De- 
mokraternes medlem af udvalget) bemærker, at 
mindretallet tager forbehold for eventuelt senere 
at tage den problemstilling, som Forskningsfo- 
rum nævner i sin henvendelse til udvalget (bilag 
1) vedrørende forskellen på omkostningsniveau- 
et i de lande, hvor ph.d.-stipendiaterne studere, 
op til fornyet overvejelse. I henvendelsen finder 
Forskningsforum det bl.a. uhensigtsmæssigt, at 
de danske skatteregler, omkostningsniveuet i 
udlandet samt rejseudgifternes størrelse styrer 
ph.d.-stipendiaternes valg af studieland i stedet 
for videnskabelige overvejelser. 

Et mindretal (Enhedslistens medlem af udval- 

get) vil ved 3. behandling stemme hverken for 
eller imod lovforslaget. 

Mindretallet finder, at lovforslaget indeholder 
både fornuftige forslag og uanÚlgelige forslag 
(opretholdelse af skattefrihed for godtgørelse 
udbetalt af hjemmeværnet og udvidelse af an- 
vendelsesområdet for investeringsfondsmidler), 
og vil derfor undlade at stemme. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (udval- 
get med undtagelse af EL): 

Til § 1 

1) Nr. 5 affattes således: 
»5. § 7 E, stk. 1, 1. pkt., affattes således: 

»Tilskud ydet i henhold til § 16, stk. 1, i lov 
om bygningsfredning og bevaring af bygninger 
og bymiljøer til bygningsarbejder på fredede og 
bevaringsværdige bygninger medregnes ikke til 
modtagerens skattepligtige indkomst.«« 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 1 

Med ændringen tydeliggøres det i selve lov- 
teksten, at det ikke alene er tilskud til bygninger, 
der er bevaringsværdige i henhold til § 17 i lov 
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om bygningsfredning og bevaring af bygninger 
og bymiljøer (bygningsfredningsloven), der er 
omfattet af skattefriheden i ligningslovens § 7 E, 
men også tilskud til bygninger, som miljø- og 
energiministeren finder bevaringsværdige. Det 
kan eksempelvis være bygninger, som Det Sær- 
lige Bygningssyn har fundet bevaringsværdige, 
men ikke fredningsværdige. 

Miljø- og energiministeren råder i 1998 over 
omkring 47 mio. kr. i alt til de støtteformål, der 
er nævnt i § 16, stk. 1, i bygningsfredningsloven. 

Langt hovedparten af støttemidlerne i 1998, 
nemlig ca. 42 mio. kr., afsættes til støtte til fre- 
dede bygninger. Ca. 3 mio. kr. påtænkes anvendt 
til støtte til de bevaringsværdige bygninger. 

Sidstnævnte beløb kan miljø- og energimini- 

steren benytte til støtte efter bygningsfrednings- 
lovens § 16, stk. 1, nr. 6, til bygninger, som mi- 
nisteren finder bevaringsværdige. Deri bedøm- 
melse, som ministeren i den konkrete situation 
foretager af en bevaringsværdig bygning efter 
den nævnte bestemmelse, behøver ikke at være 
sammenfaldende med kommunalbestyrelsemes 
beslutning efter § 17, men den kan godt være 
det. 

Bygningsfredningslovens § 16, stk. 1, nr. 6, 
kan således betragtes som en slags »ressortmi- 
nisterpulje«. Formålet med ændringsforslaget er 
at tydeliggøre, at også støtte til bygningsarbej- 
der, der ydes af denne pulje, er omfattet af skat- 
tefriheden. 
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